


<div><div><div><div>PREFEITURA</div><div>PELOTAS</div><div>UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS</div></div></div></div> <div>UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP</div> <div>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</div>									
Identificação do projeto: ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL PRAÇA ARATIBA				Data de elaboração: DEZEMBRO / 2016			Autor: Eng. Eletricista André Sedres Alves		
Endereço: PRAÇA ARATIBA				Data base SINAPI: SET / 2016			Revisor:		
Tipo de intervenção: ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL				ART/ RRT: 8200017					
Número de contrato: 1022.898-57				Area da Intervenção: 590,68 m²			BDI:	25,56%	
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		TOTAL	%
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO		
1.	Implantação e administração	9,15%	R\$ 16.927,80	65,00%	R\$ 11.003,07 65,00%	35,00%	R\$ 5.924,73 35,00%	R\$ 16.927,80	100,00%
2.	Demolições e retiradas	5,71%	R\$ 10.561,73	100,00%	R\$ 10.561,73 100,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 10.561,73	100,00%
3.	Elétrica	73,87%	R\$ 136.650,82	50,00%	R\$ 68.325,41 50,00%	50,00%	R\$ 68.325,41 50,00%	R\$ 136.650,82	100,00%
4.	Caixas de passagens	5,34%	R\$ 9.880,12	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	100,00%	R\$ 9.880,12 100,00%	R\$ 9.880,12	100,00%
5.	Administração de obra	5,17%	R\$ 9.554,60	50,00%	R\$ 4.777,30 50,00%	50,00%	R\$ 4.777,30 50,00%	R\$ 9.554,60	100,00%
6.	Limpeza	0,76%	R\$ 1.405,82	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	100,00%	R\$ 1.405,82 100,00%	R\$ 1.405,82	100,00%
	TOTAL DA PARCELA	100,00%	R\$ 184.980,89	51,18%	R\$ 94.667,51	48,82%	R\$ 90.313,38	R\$ 184.980,89	100,00%